[image: image1.png]

СОВЕТ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
сессия IV созыва

от                                                                                                                                №
с.  Пушкинское

О внесении изменений в решение 59 сессии I созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 22 сентября 2009 года №4  «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в соответствии с решением 29 сессии IV созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 15 декабря 2021 года № 2  «О бюджете Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района на 2022 год», Совет Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Внести изменение в положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района утвержденное  59 сессии I созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 22 сентября 2009 года № 4, приложения № 1, 2 изложить в новой редакции согласно  приложениям №1, 2   к настоящему решению.
2. Главному специалисту администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района Е.А. Аладиной обнародовать настоящее решение с приложением посредством размещения его текста в специально установленных местах, согласно постановления администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 14 февраля 2017 года № 15 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и социальной инфраструктуры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникающие     с 1 октября 2022 года.

Глава  Пушкинского  сельского  поселения

Гулькевичского  района                                                               О.В. Смородина

	                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению    сессии  IV созыва

Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

от                       №
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в  администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

Размеры

должностных окладов  муниципальных служащих администрации  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Главный специалист
	5383,0

	Ведущий специалист
	5053,0

Главный специалист администрации

Пушкинского  сельского поселения
Гулькевичского района                                                                   Е.В. Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению    сессии  IV созыва

Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

от                       №
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в  администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

Размеры

окладов за классный чин муниципальных служащих в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	2072,0

	Муниципальный  советник 2 класса
	1935,0

	Муниципальный  советник 3 класса
	1798,0

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1587,0

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1452,0

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1314,0

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1244,0

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1038,0

	Референт муниципальной службы 3 класса
	968,0

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	831,0

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	761,0

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	623,0

Главный специалист администрации

Пушкинского  сельского поселения

Гулькевичского района                                                                          Е.В. Берсенева